
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  e Urbanistica

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  10 del 08/01/2020
                                               

DETERMINA  N. 11 DEL 8/01/2020 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Approvazione determina a contrarre per affidamento incarico
laboratorio   Geolab srl   per  esecuzione prove  di  carico   delle  strutture
finalizzate al collaudo statico  del “Progetto di realizzazione  di un CCR
sito in c/da Orsa nel comune di Cinisi art. 36 comma 2 lett.a)   del D.lgs.
50/2016 modificato dal D.lgs. 56/2017”. Cod. CUP D36G16000780001 -
cod. CIG Z6E2B740BA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.

Premesso che:

con  delibera   di  G.M.  n.  71  del  30/08/2016   veniva  approvato  il  progetto  esecutivo   per  la
Realizzazione dei lavori di Realizzazione di un CCr in c/da Orsa dall’importo complessivo di €
1.363.425,93, ed un importo dei lavori di € 675.949,52, Cod. Cup  D36G16000780001,  finanziata
con i fondi QSN 2017/2018 obiettivi di servizio- Gestione dei rifiuti Urbani Dipartimento Acqua e
Rifiuti capitolo 642448, per l’importo di € 1.284.675,93, Decreto n. 1022 del 17/07/2017;

con determina n. 1106 del 29/09/2017 si procedeva all’assunzione dell’impegno spesa sul bilancio
comunale alla missione  9.3.2.2.3358

con determina n. 793 del 13/07/2018 veniva affidato incarico di collaudo statico delle strutture da
realizzare all’interno del CCr  allo studio  tecnico associato SE.LO. 

a seguito di ultimazione  lavori,  il professionista incaricato, al fine di eseguire il collaudo statico
delle  strutture  realizzate,   con  nota  acquisita  al  prot.  n.  25383  del  12/11/2019,   subordinava
l’esecuzione dello  stesso all’acquisizione  di  documentazione attestante  le prove di carico  e le
indagini paco metriche e sclerometri che delle strutture;

Preso atto che tali prove ed indagini devono essere eseguiti da laboratori specializzati, e che a tal
fine è stato individuato il laboratorio Geolab srl con sede  a Carini  via De Spuches s.n. P.IVA
04040700827,  unico  nel  circondario  abilitato  all’esecuzione  di  tali  indagini,  che  a  seguito  di
richiesta   , in data 31/12/2019 con prot. n. 29975,  faceva pervenire preventivo di € 3.039,71 oltre
IVA al 22% di € 668,74 per un totale di € 3.708,44;

Vista  la normativa vigente che non impone l’obbligo del ricorso al MEPA , per affidamenti  di
importo inferiore ad € 5.000,00;

Ritenuto per quanto sopra   procedere all’affidamento dell’incarico di che trattasi al laboratorio
GEOLAB srl  per l’importo di € 3.039,71 oltre IVA;

Accertato  che tale incarico è da imputare  tra le somme a disposizione del finanziamento dove
viene previste la voce per indagini ed analisi;

Vista la documentazione DURC  prot. INAIL  18694965 periodo 21/10/2019-18/02/2020, attestante
la regolarità contributiva del laboratorio;

Dato atto che trattasi di spesa esigibile anno 2020;

Dato atto che a tale intervento è stato  attribuito il cod. CIG  Z6E2B740BA



 DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di affidare incarico,  in applicazione all’art.  36 comma 2 lett.a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. , al
laboratorio  Geolab  srl,  con  sede  in  via  De  Spuches  sn,  P.IVA n.  04040700827  l’incarico  per
l’esecuzione delle prove di carico e delle indagini pacometriche   e sclerometriche delle strutture
realizzate al’interno del  CCR, al fine di procedere al collaudo statico delle stesse  da parte del
professionista incaricato, per l’importo di € 3.039,71 oltre IVA al 22% , per un totale di € 3.708,44;

Di imputare tale  spesa  nel  finanziamento  concesso  dal  Dipartimento  Acque e  Rifiuti  capitolo
642448, per l’importo di € 1.284.675,93, Decreto n. 1022 del 17/07/2017 ed impegnato nel bilancio
comunale con det. n. 1106 del 29/09/2017 missione  9.3.2.2.3358, riportato nell’FPV ;

Di dare atto che trattasi di spesa esigibile nell’anno 2020.

Di dare atto che a tale intervento è stato attribuito il cod. CIG n.  Z6E2B740BA

                                                                               Il Responsabile del Settore

                                                             Geom. Evola Vincenzo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
  - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
      (Geom. V. Evola)

     



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Progettazioni e Studio del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici e Urbanistica
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 10 del 08/01/2020
	DETERMINA N. 11 DEL 8/01/2020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







